[hastaticum *v.* *hostagium.]

*hastator, -oris m. **1** *qui hastas fabricat, tornat – Speermacher (de re v. op. cit. fl. 20):* CHART. scrin. Col. A I p. 31,15 (c. 1142/56) Mathildis . . . paravit sibi et filio suo Heinrico domum suam inter -es sitam, ut eqs. (p. 54,38. ibid. saepe). **2 hastatus – Lanzenträger:** ACTA imp. Winkelm. I 685 p. 541,25 (a. 1242) quatenus . . . cum militibus et peditibus, balistaris et -bus et cum omni apparatu bellico . . . nobis (sc. Romanis) . . . succuratis (sc. Alatrimi).

hastatus (a-) -a, -um. *hastis armatus – mit Lanzen, Speeren versehen, gerüstet:* WILLIB. Bonif. 8 p. 49,15 a-a (-a var. l.) ac scutata inruerat multitudi.

hastile (a-, -tale), -is n. **1** *scapus, pertica, baculum – Schaft, Stange, Stecken:* a in univ.: CATAL. thes. Germ. 84,33 crucis IIII cum -bus suis . . . ; ventilabrum deauratum cum -i suo. THEOPH. sched. 3,5 incudes superius longae et strictae quasi duo cornua ab -i praecedentia. RUP. TUIT. inc. 3 quidam de fratribus . . . corporale Dominicum longo -i superne illigatum flammis obvius stetit. ALBERT. M. animal. 24,18 p. 1524,31 habet *piscator ceti* instrumentum, cuius -e est de ligno abiegno, ut levius sit. **saepe.** **b de parte hastarum, sagittarum sim.:** ALCUIN. epist. 117 p. 172,16 nonne -e (a- var. l.) aciem lanceae sequitur in ictu. ANNALISTA SAXO a. 1088 p. 480,38 quod (*ferrum*) vir Dei -i retracto in visceribus retinuit. ACTA imp. Winkelm. I 693 p. 550,40 fecit . . . fidelis populus . . . dolabra . . . inserta proceris a-bus. ALBERT. M. meteor. 1,1,11 p. 15,28 plumbum in -i ab arcu projectum confricatum ad aerem liquescit (cf. p. 954,28). al. v. et p. 954,15. **c de parte candelabrorum:** ARDO Bened. 17 p. 206,14 candelabra fabrili arte mirabiliter producta, de quorum stipite procedunt a-a sphaerulaque ac lilia. **per compar.:** ALBERT. M. veget. 6,157 eam (*olivam*) pullulare ad modum candelabri, quod brachia emitit de medio -i, et cum -e elevatur, ex utraque parte elevantur et brachia sua. **alleg.:** ABSAL. serm. 30 p. 178^A sicut . . . per candelabrum ecclesia, sic et per -e candelabri Christus homo . . . recte figurantur eqs. **2 hasta, lancea, iaculum – Lanze, Speer, Wurfspieß:** a in univ.: NOTKER. BALB. gest. 2,12 p. 75,11 cum . . . Bemanos, Wilzos et Avaros in morem prati secat et in avicularum modum de -i suspenderet vir de Durgowe. WALTHARIUS 669 -e micans vi nititur omni ac iacit Camalo. COSMAS chron. 2,39 p. 143,15 -a in primo congressu franguntur. **saepe.** **alleg.:** l.7. **b arma – Waffen (usu plur. in lusu verborum):** COSMAS chron. 3,35 p. 206,18 non nos hostilia portamus (sc. Polonii) -a